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25 marca Prokuratura Okręgowa w Elblągu przejęła prowadzone dotąd w Prokuraturze
Rejonowej w Iławie śledztwo w sprawie afery w iławskiej agencji pracy. Podała też nowe
szczegóły dotyczące tego postępowania.

Przeszukania kilkunastu lokali mieszkalnych, zakładów pracy i miejsc zakwaterowania
cudzoziemców oraz zatrzymanie osób zaangażowanych w proceder – po tej głośnej akcji służb z 11
marca opinia publiczna dowiedziała się o sprawie agencji pracy z Iławy, która miała działać jako
zorganizowana grupa przestępcza, ściągając tu obcokrajowców i legalizując ich pobyt przy
wykorzystaniu fałszywych zaświadczeń o rzekomym podjęciu przez nich studiów, a także uzyskując
dla nich fałszywe zaświadczenia o przeprowadzeniu badań z zakresu medycyny pracy.

Jak podała Prokuratura Okręgowa w Elblągu, proceder trwał od 1 stycznia do 31 grudnia 2025
roku. Zarzuty w pierwszej kolejności przedstawiono 7 osobom bezpośrednio związanym z
agencją.
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- Pawłowi C. przedstawiono zarzuty tego, że [...]
założył i kierował zorganizowaną grupą przestępczą,
mającą na celu, w ramach założonego planu
działania, ustalonego podziału ról i zadań, w celu
osiągnięcia korzyści majątkowej, pod pozorem
prowadzonej działalności gospodarczej związanej z
pośrednictwem zatrudnienia cudzoziemców,
popełnianie przestępstw przeciwko wiarygodności
dokumentów i porządkowi publicznemu - podała prok.
Ewa Ziębka, rzeczniczka prasowa Prokuratury Okręgowej
w Elblągu.

Drugi zarzut dotyczy uzyskiwania poświadczających nieprawdę zaświadczeń o podjęciu lub
kontynuacji studiów stacjonarnych przez obywateli Ameryki Łacińskiej. Chodzi o Wyższą Szkołę
Turystyki i Hotelarstwa w Gdańsku oraz Wyższą Szkołę Informatyki i Zdrowia z siedzibą w
Warszawie. Zaświadczenia te były przekazywane na potrzeby prowadzonych przez Straż Graniczną
kontroli legalności pobytu cudzoziemców, a cały proceder miał być stałym źródłem dochodu.

Pozostałym sześciu osobom z agencji: Magdalenie J., Natalii M., Tamarze K., Mateuszowi
S., Mikołajowi O. i Anicie Sz., przedstawiono zarzuty udziału w zorganizowanej grupie
przestępczej oraz umożliwiania obywatelom Ameryki Łacińskiej pobytu na terenie
Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie fałszywych dokumentów ze wspomnianych uczelni.
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Prokuratura Okręgowa w Elblągu poinformowała dokładnie, jakie środki zapobiegawcze
zastosowano wobec każdej z osób:

W dniu 11 marca 2026r. odbyły się czynności
procesowe z podejrzaną Tamarą K. Wobec wymienionej
zastosowano wolnościowe środki zapobiegawcze w postaci
dozoru policji połączonego z obowiązkiem stawiennictwa
we właściwej dla jej miejsca zamieszkania jednostce policji
i z zakazem kontaktowania się w jakikolwiek sposób ze
współpodejrzanymi, zakaz opuszczania kraju połączony z
zatrzymaniem paszportu oraz poręczenie majątkowe.



W dniu 12 marca 2026r. odbyły się zaś czynności
procesowe z podejrzanymi: Magdaleną J., Natalią M.,
Mateuszem S., Mikołajem O. oraz Anitą Sz. Wobec
podejrzanej Anity Sz. zastosowano środki zapobiegawcze o
charakterze wolnościowym, tj. dozór policji połączony z
obowiązkiem osobistego stawiennictwa we właściwej dla
jej miejsca zamieszkania jednostce policji, połączony z
zakazem kontaktowania się w jakikolwiek sposób ze
współpodejrzanymi, zakaz opuszczania kraju oraz
poręczenie majątkowe.

Wobec podejrzanych: Magdaleny J., Natalii M.,
Mateusza S., Mikołaja O. prokurator wystąpił w dniu 12
marca 2026r. z wnioskami o zastosowanie środka
zapobiegawczego w postaci tymczasowego aresztowania
na okres 3 miesięcy. Sąd Rejonowy w Iławie II Wydział
Karny w dniu 13 marca 2026r. wobec ww. osób zastosował
środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego
aresztowania na okres 3 miesięcy od dnia zatrzymania.

W dniu 16 marca 2026r. wykonano natomiast
czynności procesowe z Pawłem C. Na wniosek
Prokuratora Rejonowego w Iławie Sąd Rejonowy w Iławie
również wobec tego podejrzanego zastosował środek
zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania – na
okres 3 miesięcy od daty zatrzymania.

Później zarzuty w tej sprawie przedstawiono jeszcze dwojgu lekarzy. To 54-latek z województwa
kujawsko-pomorskiego oraz 68-latka z powiatu ostródzkiego, którzy podejrzani są o wystawianie
cudzoziemcom poświadczających nieprawdę dokumentów w postaci orzeczeń
lekarskich, potwierdzających przeprowadzenie badań profilaktycznych i dopuszczenie ich do
wykonywania pracy – bez faktycznego przeprowadzania takich badań. Kolejny uczestnik procederu
to 43-letni mężczyzna z powiatu olsztyńskiego - przedsiębiorca, który miał pomagać w uzyskaniu z
uczelni fikcyjnych zaświadczeń o podjęciu przez obcokrajowców studiów. 

- Postępowanie znajduje się na wstępnym etapie,
trwają dalsze czynności procesowe zmierzające do
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zabezpieczenia pełnego materiału dowodowego i
ustalenia wszystkich osób mających związek z tymi
przestępstwami - kończy prok. Ewa Ziębka.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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